[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 333

Об особенностях предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области, предусмотренных статьями 78, 78.1, 78.3 и 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 29.01.2020 №51)
В соответствии с пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Положения о бюджетном процессе, утвержденным решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 №06,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществлять предоставление из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» субсидий и бюджетных инвестиций, предусмотренных статьями 78, 78.1, 78.3 и 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации при условии отсутствия у их получателей просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом муниципального образования Верхнекетский район Томской области (за исключением случаев, установленных настоящим Постановлением).

Проверка наличия (отсутствия) у получателей, указанных в абзаце первом настоящего пункта, просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом муниципального образования Верхнекетский район Томской области осуществляется главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора (соглашения) о предоставлении субсидий (бюджетных инвестиций), предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, или на иную дату, определенную порядком предоставления указанной субсидии.

Требование об отсутствии задолженности, указанной в абзаце первом настоящего пункта, не применяется при предоставлении субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района.

Глава  Верхнекетского района                                                                  А.Н.Сидихин

Бурган С.А.

8 (38258) 2-19-40

Дело-2, УФ-1, «Территория» -1, замы -3, Мамзина Т. В.-1, УРМИЗ-1, РУО-1.